



THỰC HIỆN THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC

Năm 2021

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000 đồng

NỘI DUNG	KẾ HOẠCH			THỰC HIỆN		
	THU	CHI	CHÊNH LỆCH (+) (-)	THU	CHI	CHÊNH LỆCH (+) (-)
TỔNG SỐ				51770	51770	
1. Hoạt động thu hộ, chi hộ				18000	18000	
- Thu BTS				18000	18000	
2. Thu hộ				33770	33770	
- Công đoàn cơ sở				10934	10934	
- Quỹ hỗ trợ người nghèo				22836	22836	

STT	NỘI DUNG	DỰ TOÁN			QUYẾT TOÁN			SO SÁNH QT/DT(%)		
		TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYỀN	TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYỀN	TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYỀN
		1	2	3	4	5	6	7 = 4/1	8 = 5/2	9 = 6/3
A	B									
13	Chi cat nghiên ma tuy cộng đồng	10730		10730	10730		10730			100
13a	Chi chuyển nguồn sang năm sau				970080		970080			
III	Dự phòng	363000	300000	63000						
14	Dự phòng	40000		40000						
15	Trét kiệm 10% tiền đất năm 2020	300000	300000							
16	Tiết kiệm chi thường xuyên năm 2020	23000		23000						
17	Tăng thu 2018 để CCTL năm 2020									
18	tăng thu 2019 để thực hiện CCTL 2020									
19	Tăng thu 2020 để lại để CCTL									
20	Chi an sinh xã hội									
B	Chi ngân sách xã chưa qua Kho bạc									
1	Tạm ứng XDCB									
2	Tạm chi									



QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021

(Kèm theo QĐ số 70 ngày 13/7/2022 của UBND xã Đông Lạc)

Đơn vị: 1000 đồng

STT	NỘI DUNG	DỰ TOÁN			QUYẾT TOÁN			SO SÁNH QT/DT(%)		
		TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYỀN	TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYỀN	TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYỀN
A	B	1	2	3	4	5	6	7 = 4/1	8 = 5/2	9 = 6/3
	TỔNG CHI	7894200	3000000	4894200	30062737	23406808	6655929	380,82	780,23	136
	Trong đó:									
A	Chi ngân sách xã đã qua Kho bạc	7894200	3000000	4894200	30062737	23406808	6655929	380,82	780,23	136
I	Chi đầu tư phát triển (I)	2700000	2700000		23406808	23406808		866,92	866,92	
1	Chi đầu tư XD CB	2700000	2700000		23406808	23406808		866,92	866,92	
11	Trường học	800000	800000		1679733	1679733		209,97	209,97	
12	Trạm y tế									
13	Trụ sở, hội trường UBND xã	1900000	1900000		18923050	18923050		995,95	995,95	
14	Giao thông									
15	Nhà văn hoá									
16	Nghĩa trang Liệt sỹ									
17	Bãi rác tập trung									
11	Công trình sân vận động				2804025	2804025				
19	Các công trình khác									
2	Chi đầu tư phát triển khác									
21	Mua sắm TSCĐ									
22	Chi đầu tư phát triển khác									
	Chi thường xuyên	4831200		4831200	6655929		6655929	137,77		137,77
II	Chi công tác dân quân tự vệ, an ninh trật tự	596134		596134	450819		450819	75,62		75,62
11	Chi dân quân tự vệ	423803		423803	305202		305202	72,02		72,02
12	Chi an ninh trật tự	172331		172331	145618		145618	84,5		84,5
2	Chi sự nghiệp giáo dục	16300		16300	6540		6540	40,12		40,12
3	Chi sự nghiệp y tế									
4	Sự nghiệp văn hoá thông tin	26300		26300	26300		26300	100		100
5	Sự nghiệp truyền thanh	56000		56000	56000		56000	100		100



NỘI DUNG	DỰ TOÁN		QUYẾT TOÁN		SO SÁNH (%)	
	THU NSNN	THU NSX	THU NSNN	THU NSX	THU NSNN	THU NSX
A	1	2	3	4	5 = 3/1	6 = 4/2
2	353700	353700	9333352	9333352	2638,78	2638,78
IV						
B						

NỘI DUNG

B

Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên

IV Viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)

B Thu ngân sách xã chưa qua KB

QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000 đồng



STT	NỘI DUNG	DỰ TOÁN		QUYẾT TOÁN			SO SÁNH (%)	
		THU NSNN	THU NSX	THU NSNN	THU NSX	THU NSNN	THU NSX	THU NSX
A	B	I	2	3	4	5 = 3/1	6 = 4/2	
	Tổng số thu ngân sách xã	14956300	7894200	47779450	30062737	319,46	380,82	
A	Thu ngân sách xã đã qua Kho bạc	14956300	7894200	47779450	30062737	319,46	380,82	
I	Các khoản thu 100%	68000	68000	7537652	7536009	11084,78	11082,37	
1	Phí, lệ phí	18000	18000	18353	18353	101,96	101,96	
2	Thu từ quỹ đất công ích và đất công	30000	30000	30000	30000	100	100	
	(Trong đó giao thu CCTL và BSDPNS)							
3	Thu từ hoạt động kinh tế và sự nghiệp			125940	125940			
4	Đóng góp của nhân dân theo quy định (Quy cấp tỉnh, TW nếu có)			2720	2720			
5	Đóng góp từ nguyên của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước			7360639	7358996	36803,2	36794,98	
6	Thu kết dư ngân sách năm trước	20000	20000	7291807	7291807			
7	Thu khác	20000	20000	68832	67189	344,16	335,94	
71	Thu chuyển nguồn							
72	Thu khác	10585200	3523100	26869046	9153976	253,84	259,83	
II	Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%)	274700	274700	371166	371166	135,12	135,12	
	Các khoản thu phân chia (1)	110000	110000	110516	110516	100,47	100,47	
1	Thu sử dụng đất phi nông nghiệp	14700	14700	14250	14250	96,94	96,94	
2	Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh							
3	Thu sử dụng đất nông nghiệp thu từ hộ gia đình							
4	Lệ phí trước bạ nhà, đất	150000	150000	246400	246400	164,27	164,27	
	Các khoản thu phân chia theo quy định của tỉnh(2)	10310500	3248400	26497880	8782810	257	270,37	
1	Thu tiền sử dụng đất	10000000	3000000	25903226	8304025	259,03	276,8	
2	Thuế giá trị gia tăng	199000	159200	255860	206738	128,57	129,86	
2	Thuế thu nhập cá nhân	111500	89200	338793	272047	303,85	304,99	
3	Các khoản thuế điều tiết khác							
III	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên	4303100	4303100	13372752	13372752	310,77	310,77	
1	Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên	3949400	3949400	4039400	4039400	102,28	102,28	

**CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021**

(Được HĐND xã phê chuẩn)

(Kèm theo QĐ số 70/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND xã Đồng Lạc)

Đơn vị tính: đồng

Nội dung thu	Quyết toán	Nội dung chi	Quyết toán
Tổng số thu	30.062.737.160	Tổng số chi	30.062.737.160
I- Các khoản thu xã hưởng 100%	241.481.697	I- Chi đầu tư phát triển	23.406.808.390
II- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %	9.153.976.042	II- Chi thường xuyên	5.685.848.896
III- Thu bổ sung	13.372.752.000	III- Chi chuyển nguồn sang năm sau (nếu có)	970.079.874
1- Bổ sung cân đối	4.039.400.000	IV- Chi nộp trả ngân sách cấp trên	
2- Bổ sung có mục tiêu	9.333.352.000		
IV - Thu kết dư ngân sách năm trước	2.720.000		
V- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang (nếu có)	7.291.807.421		
Kết dư ngân sách			

Số: 70/QĐ-UBND

Đồng Lạc ngày 13 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2021 của xã Đồng Lạc
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG LẠC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết 21/2022/NQ-HĐND ngày 06/7/2021 của Hội đồng nhân dân xã Đồng Lạc về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2021;

Xét đề nghị của cán bộ tài chính - Kế toán xã .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021 của xã Đồng Lạc (Có biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn, Cán bộ tài chính tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân huyện;
- Phòng Tài chính huyện;
- Đảng ủy xã;
- HĐND xã;
- Cơ quan của các đoàn thể ở xã;
- Các trưởng thôn trong xã;
- Lưu: VT, ...



CHỦ TỊCH

Ngô Chí Dũng